РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.06.2014г.                                        № 65                                     п. Тарасовский

Об установлении особого противопожарного
режима на территории
Тарасовского  сельского  поселения

          В соответствии со ст.30  Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной  безопасности», постановлением Администрации Ростовской области от 06.07.2006 года № 257 « О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», в связи с установившимся 5 классом пожарной опасности по условиям погоды, значительно повлиявшей на повышение пожарной опасности на территории Тарасовского сельского поселения и в целях недопущения пожаров и возгораний на территории поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Ввести на территории Тарасовского  сельского  поселения с 25 июня 2014г. по 31 октября 2014 г. особый противопожарный режим.
	  2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности на территории поселения:
	  2.1   Жителям и руководителям организаций всех видов собственности сжигание мусора, сухой растительности, стерни и пожнивных остатков, а также въезд и посещение лесных массивов осуществлять в соответствии с постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от  04.06.2014г. № 61 « О мерах по противодействию  выжигания сухой растительности на территории Тарасовского сельского поселения в 2014 году».
	  2.2. Рекомендовать всем юридическим и физическим лицам, осуществляющим свою деятельность на территории Тарасовского сельского поселения:
 	- обеспечить отключение  электроснабжения от неэксплуатируемых в летний период зданий и сооружений;
	- в имеющихся на подведомственной территории лесонасаждениях организовать выполнение требований пожарной безопасности в лесах;
	- для исключения возможности перебросав огня при пожарах на здания и сооружения сельскохозяйственного и иного назначения в населенных пунктах, расположенных в непосредственной близости от лесных массивов и земель сельскохозяйственного назначения обеспечить устройство защитных минерализованных полос шириной не менее 10 м со стороны преобладающего направления ветра, а также очистить территории от сухой растительности и сгораемого мусора;
	- привести в готовность все имеющиеся на подведомственной территории источники пожарного водоснабжения, иметь в наличии  запас воды на случай возникновения пожара;
	- организовать   дежурство ответственных должностных лиц по организации, предприятию и ДПД на пожарной и приспособленной для целей пожаротушения технике.
	2.3. Привлечение населения, работников коммерческих и некоммерческих организаций, а также транспортных и других средств указанных организаций для тушения лесных пожаров осуществлять  на основании договоров о взаимодействии между указанными организациями и органами управления лесным хозяйством. Перечень противопожарного инвентаря, с которым население, работники коммерческих и некоммерческих организаций должны прибывать к месту пожара, определять в соответствии со складывающейся пожароопасной обстановкой.
	2.4. При проведении сходов проводить разъяснительную работу с гражданами о соблюдении правил пожарной безопасности и действиях при пожаре.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за
собой.

Глава Тарасовского
сельского поселения							   А.И. Коршунов